



深圳中冠纺织印染股份有限公司

2015 年第一季度报告

2015 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人胡永峰、主管会计工作负责人张金良及会计机构负责人(会计主管人员)任长征声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	3,017,384.00	2,432,585.00	24.04%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-390,827.00	-1,144,673.00	-65.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-390,827.00	-1,144,673.00	-65.86%
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,310,984.00	1,295,741.00	1.18%
基本每股收益（元/股）	-0.002	-0.010	-80.00%
稀释每股收益（元/股）	-0.002	-0.010	-80.00%
加权平均净资产收益率	-0.30%	-0.91%	0.61%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	185,076,629.00	184,418,905.00	0.36%
归属于上市公司股东的净资产（元）	130,947,753.00	131,266,672.00	-0.24%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

公司报告期不存在非经常性损益项目。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		16,311				
前 10 名普通股股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
华联控股股份有限公司	境内非国有法人	25.51%	43,141,032	0		
STYLE-SUCCE SS LIMITED	境外法人	14.46%	24,466,029	0		

富冠投资有限公司	境外法人	3.62%	6,114,556	0	
华联发展集团有限公司	境内非国有法人	3.36%	5,681,089	0	
全国社保基金一一二组合	其他	2.66%	4,498,774	0	
柳州佳力房地产开发有限责任公司	境内非国有法人	2.40%	4,054,100	0	
曾颖	境内自然人	1.22%	2,070,600	0	
KGI ASIA LIMITED	境外法人	1.03%	1,738,060		
柳州瑞恒机电有限责任公司	境内非国有法人	0.79%	1,340,000	0	
工银瑞信投资-工商银行-普润股票分级 15 号资产管理计划	其他	0.73%	1,229,280	0	

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称	持有无限售条件普通股股份数量	股份种类	
		股份种类	数量
华联控股股份有限公司	43,141,032	人民币普通股	43,141,032
STYLE-SUCCESS LIMITED	24,466,029	境内上市外资股	24,466,029
富冠投资有限公司	6,114,556	境内上市外资股	6,114,556
华联发展集团有限公司	5,681,089	人民币普通股	5,681,089
全国社保基金一一二组合	4,498,774	人民币普通股	4,498,774
柳州佳力房地产开发有限责任公司	4,054,100	人民币普通股	4,054,100
曾颖	2,070,600	境内上市外资股	2,070,600
KGI ASIA LIMITED	1,738,060	境内上市外资股	1,738,060
柳州瑞恒机电有限责任公司	1,340,000	人民币普通股	1,340,000
工银瑞信投资-工商银行-普润股票分级 15 号资产管理计划	1,229,280	人民币普通股	1,229,280
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述第一大股东“华联控股股份有限公司”及第三大股东“富冠投资有限公司”，其控股股东是“华联发展集团有限公司”，其他流通股股东不知其是否存在关联关系。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	以上股东中柳州佳力房地产开发有限责任公司通过国海证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有本公司 3,910,000 股、通过普通证券账户持有本公司 144,100 股；柳州瑞恒机电有限责任公司通过国海证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有		

	本公司 1,340,000 股。
--	------------------

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

(一)、报告期，利润表项目大幅变动原因分析：

2015年1-3月，公司累计实现营业收入301万元，较上年同期增长24.04%，增长的主要原因是房屋出租情况得到改善。

本期报告期净利润 -39万元，较上年同期-114万元，减亏75万元，减亏的主要原因是本期主要受权益法核算投资企业杭州湾较上年扭亏为盈，以及房屋出租情况得到改善。

(二)、报告期，公司现金流量表项目大幅变动的原因分析：

公司现金及现金等价物净增加额比上年同期减少513万元，主要是上年2季度支付华联集团借款本金629万元。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

1、《深圳中冠纺织印染股份有限公司关于公司部分厂房建筑物将被政府征收的公告》，深圳市大鹏新区管委会发布了《深圳市大鹏新区管理委员会房屋征收决定公告》，公告称：为建设大鹏新区人民医院的需要，决定对位于葵新社区的相关房产进行征收。此次征收房产包含了公司葵涌工厂用地内未取得房地产权利证书的部分建筑物，建筑面积约18000平方米，目前此事项没有新的进展。公司于2014年7月24日在《证券时报》、《香港商报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)发布公告，公告编号：2014-0673。

2、2014年6月16日，公司启动筹划重大资产重组事项，目前公司及各方正在积极推进各项工作。相关事项详见2015年2月13日、3月17日、3月27日、4月25日在《证券时报》、《香港商报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)发布的《深圳中冠纺织印染股份有限公司重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易并募集配套资金报告书（草案）》、《深圳中冠纺织印染股份有限公司2015年第一次临时股东大会决议公告》、《深圳中冠纺织印染股份有限公司关于重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易并募集配套资金获中国证监会行政许可申请受理的公告》、《深圳中冠纺织印染股份有限公司关于收到（中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书）的公告》。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
《深圳中冠纺织印染股份有限公司关于诉讼事项的进展公告》	2014年11月11日	《证券时报》、《香港商报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项。

四、对 2015 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况:亏损

业绩预告填写数据类型: 区间数

	年初至下一报告期期末		上年同期		增减变动	
累计净利润的预计数(万元)	-100	--	0	73.83	--	--
基本每股收益(元/股)	-0.006	--	0	0.004	--	--
业绩预告的说明	受公司重大资产重组发生相关咨询服务费和报刊费等影响,预计公司 2015 年 1 月至 6 月的累计净利润将为亏损,金额约为-100 万元至 0 万元。					

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、持有其他上市公司股权情况的说明

适用 不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权。

七、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2015 年 01 月 05 日	公司董秘办	电话沟通	个人	投资者	询问公司现阶段经营情况
2015 年 01 月 19 日	公司董秘办	电话沟通	个人	投资者	询问公司重组进展情况
2015 年 03 月 04 日	公司董秘办	电话沟通	个人	投资者	询问公司重组及股东大会事宜

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：深圳中冠纺织印染股份有限公司

2015 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	74,990,418.00	73,614,204.00
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项	23,661.00	4,922.00
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息	112,834.00	112,685.00
应收股利		
其他应收款		135,178.00
买入返售金融资产		
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	75,126,913.00	73,866,989.00
非流动资产：		
发放贷款及垫款		

可供出售金融资产	566,313.00	584,900.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	76,051,137.00	75,816,615.00
投资性房地产	25,140,600.00	25,943,393.00
固定资产	1,321,964.00	1,327,230.00
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,770,078.00	1,780,154.00
开发支出		
商誉	5,099,624.00	5,099,624.00
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	109,949,716.00	110,551,916.00
资产总计	185,076,629.00	184,418,905.00
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	3,195,680.00	3,190,199.00
预收款项	1,029,656.00	1,029,656.00
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	945,492.00	1,020,718.00
应交税费	4,113,367.00	4,108,302.00

应付利息		
应付股利	1,215,946.00	1,215,946.00
其他应付款	32,108,231.00	31,491,092.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	2,483,749.00	2,069,249.00
流动负债合计	45,092,121.00	44,125,162.00
非流动负债：		
长期借款	982,983.00	1,009,719.00
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	8,292,039.00	8,258,331.00
长期应付职工薪酬		
专项应付款	836,792.00	836,792.00
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	667,070.00	664,358.00
其他非流动负债		
非流动负债合计	10,778,884.00	10,769,200.00
负债合计	55,871,005.00	54,894,362.00
所有者权益：		
股本	169,142,356.00	169,142,356.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	39,431,735.00	39,391,650.00
减：库存股		
其他综合收益	-172,076.00	-203,899.00
专项储备		

盈余公积	26,704,791.00	26,704,791.00
一般风险准备		
未分配利润	-104,159,053.00	-103,768,226.00
归属于母公司所有者权益合计	130,947,753.00	131,266,672.00
少数股东权益	-1,742,129.00	-1,742,129.00
所有者权益合计	129,205,624.00	129,524,543.00
负债和所有者权益总计	185,076,629.00	184,418,905.00

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

2、母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	23,660,810.00	23,480,977.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	81,126,422.00	81,098,215.00
存货		
划分为持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	104,787,232.00	104,579,192.00
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	36,788,953.00	36,788,953.00
投资性房地产	7,653,794.00	7,738,085.00

固定资产	818,770.00	818,770.00
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	1,770,078.00	1,780,153.00
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	47,031,595.00	47,125,961.00
资产总计	151,818,827.00	151,705,153.00
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	113,337.00	113,337.00
预收款项	302,540.00	302,540.00
应付职工薪酬	559,682.00	627,181.00
应交税费	722,159.00	844,600.00
应付利息		
应付股利		
其他应付款	16,762,032.00	16,235,868.00
划分为持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	2,483,749.00	2,069,247.00
流动负债合计	20,943,499.00	20,192,773.00
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		

其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款	836,792.00	836,792.00
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债	4,180,138.00	4,180,138.00
其他非流动负债		
非流动负债合计	5,016,930.00	5,016,930.00
负债合计	25,960,429.00	25,209,703.00
所有者权益：		
股本	169,142,356.00	169,142,356.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	31,646,683.00	31,606,598.00
减：库存股		
其他综合收益	-4,398,234.00	-4,398,234.00
专项储备		
盈余公积	26,309,287.00	26,309,287.00
未分配利润	-96,841,694.00	-96,164,557.00
所有者权益合计	125,858,398.00	126,495,450.00
负债和所有者权益总计	151,818,827.00	151,705,153.00

3、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	3,017,384.00	2,432,585.00
其中：营业收入	3,017,384.00	2,432,585.00
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	3,483,278.00	2,959,613.00

其中：营业成本	720,960.00	724,283.00
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	167,247.00	116,647.00
销售费用	80,060.00	73,907.00
管理费用	2,627,518.00	1,957,807.00
财务费用	-112,507.00	86,969.00
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）	75,067.00	-617,645.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-390,827.00	-1,144,673.00
加：营业外收入		
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-390,827.00	-1,144,673.00
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-390,827.00	-1,144,673.00
归属于母公司所有者的净利润	-390,827.00	-1,144,673.00
少数股东损益		
六、其他综合收益的税后净额	-172,076.00	125,492.00
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-172,076.00	125,492.00
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-172,076.00	125,492.00

1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	0.00	0.00
七、综合收益总额	-562,903.00	-1,019,181.00
归属于母公司所有者的综合收益总额	-562,903.00	-1,019,181.00
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益	-0.002	-0.010
(二)稀释每股收益	-0.002	-0.010

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

法定代表人：胡永峰

主管会计工作负责人：张金良

会计机构负责人：任长征

4、母公司利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	948,730.00	415,960.00
减：营业成本	84,293.00	84,293.00
营业税金及附加	74,864.00	24,633.00

销售费用		
管理费用	1,909,174.00	1,229,898.00
财务费用	-442,464.00	-428,218.00
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-677,137.00	-494,646.00
加：营业外收入		
其中：非流动资产处置利得		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-677,137.00	-494,646.00
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-677,137.00	-494,646.00
五、其他综合收益的税后净额	-203,899.00	0.00
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益	-203,899.00	0.00
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益	0.00	0.00
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有		

效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	-881,036.00	-494,646.00
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

5、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期金额发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,017,384.00	2,432,585.00
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	700,276.00	1,159,632.00
经营活动现金流入小计	3,717,660.00	3,592,217.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		

支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	732,819.00	781,251.00
支付的各项税费	542,578.00	546,399.00
支付其他与经营活动有关的现金	1,131,279.00	968,826.00
经营活动现金流出小计	2,406,676.00	2,296,476.00
经营活动产生的现金流量净额	1,310,984.00	1,295,741.00
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	32,287.00	30,895.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	32,287.00	30,895.00
投资活动产生的现金流量净额	-32,287.00	-30,895.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		

发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	97,517.00	356,477.00
五、现金及现金等价物净增加额	1,376,214.00	1,621,323.00
加：期初现金及现金等价物余额	58,614,204.00	63,502,910.00
六、期末现金及现金等价物余额	59,990,418.00	65,124,233.00

6、母公司现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	948,730.00	415,960.00
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	940,105.00	654,549.00
经营活动现金流入小计	1,888,835.00	1,070,509.00
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	440,272.00	523,197.00
支付的各项税费	395,215.00	344,353.00
支付其他与经营活动有关的现金	873,515.00	587,150.00
经营活动现金流出小计	1,709,002.00	1,454,700.00
经营活动产生的现金流量净额	179,833.00	-384,191.00

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	179,833.00	-384,191.00

加：期初现金及现金等价物余额	23,480,977.00	10,557,501.00
六、期末现金及现金等价物余额	23,660,810.00	10,173,310.00

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

是 否

公司第一季度报告未经审计。

深圳中冠纺织印染股份有限公司董事会

二〇一五年四月二十八日